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 Sakarā ar 2010. gadam arhīvu valsts uzraudzības iestādēm izvirzītajiem uzdevumiem 
uzraudzīt un kontrolēt reorganizēto, likvidēto valsts, administratīvi teritoriālajā reformā iesaistīto 
pašvaldību un to institūciju dokumentu saglabāšanu un uzskaiti Arhīvu inspekcija 2010. gada 
pirmajā pusgadā veikusi 186 pārbaudes, tai skaitā 167 kompleksās dokumentu uzkrāšanas, 
uzskaites, saglabāšanas un izmantošanas kārtības pārbaudes, 16 tematiskās un 3 Arhīvu 
inspekcijas doto norādījumu izpildes kontroles pārbaudes.  

No pārbaudītajām 186 iestādēm, 6 iestādēs arhīvu valsts uzraudzības iestāžu prasības bija 
pilnībā ievērotas. Nodrošināta institūcijām doto norādījumu uzskaite un sistemātiska to izpildes 
kontrole. Norādījumu neizpildes gadījumos norādītajos termiņos institūcijas lūdza termiņa 
pagarinājumus vai tām nosūtīti atgādinājumi. Kopumā panākts, ka pirmajā pusgadā ir izpildīti 
97% no 2010. gadā un 2009. gadā dotajiem norādījumiem. 

Vienā gadījumā uzsākta administratīvā lietvedība un uzlikts administratīvs sods 
“brīdinājums” pēc LAPK 190.8 panta, sastādīti 5 atzinumi par administratīvās lietvedības 
neuzsākšanu. Pagaidām nav izskatīts maksātnespējīgās A/S “Vulkāns” administratora 
administratīvajā tiesā pārsūdzētais Arhīvu inspekcijas 2009. gadā pieņemtais lēmums par 
likvidētās A/S “Vulkāns” dokumentu saglabāšanas nenodrošināšanu, dokumentu un arhīva lietu 
atstāšanu Kuldīgas pilsētā neaizslēgtās, bez uzraudzības un apsardzes atstātās telpās. 
 Pārbaudes veiktas 40 pašvaldībās, tai skaitā viena Jūrmalas pilsētas domes Izglītības 
nodaļā pēc Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja pieprasījuma, 5 pilsētu zemes 
komisijās, 10 bāriņtiesās, 54 izglītības iestādēs un 77 citās valsts un pašvaldību institūcijās   
(skat. 1. pielikumu), tai skaitā Pārtikas un veterinārajā dienestā sakarā ar dokumentu zudumu. 
Pārtikas veterinārais dienests reorganizācijas laikā, 2009. gadā nav nodrošinājis dokumentu 
nodošanas un pieņemšanas kontroli reorganizējamās reģionālajās pārvaldēs. Apvienojot bijušās 
Bauskas, Dobeles, Jelgavas reģionālās pārvaldes, izveidotās Dienvidzemgales pārvaldes bijušā 
vadītāja un citu amatpersonu bezatbildīgās rīcības dēļ, pārvedot dokumentus, pieļauts liels arhīva 
lietu zudums Bauskas reģionālās pārvaldes arhīvu fondā. Pašreizējais Dienvidzemgales pārvaldes 
vadītājs, pārņemot vadību 2009. gada pēdējās dienās, uzticoties darbinieku godaprātam, nav 
pieprasījis arhīva fonda lietu esības pārbaudes veikšanu un ir atbildīgs par dokumentu zudumu. 
Vainīgās amatpersonas disciplināri un administratīvi sodītas. 

Lai nodrošinātu reorganizētajās institūcijās dokumentu un arhīvu lietu pārņemšanas 
kārtības ievērošanu, atbildīgo darbinieku par lietvedību un arhīvu izvirzīšanu un dokumentu 
saglabāšanu, 2010.gadā tika pārbaudītas administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 
jaunizveidoto novadu pašvaldības, to pagastu pārvaldes, bāriņtiesas, kā arī citas institūcijas pēc 
valsts arhīvu ieteikumiem.  



Sakarā ar Arhīvu inspekcijas vecāko inspektoru skaita samazināšanu 2009. gadā, 
samazinātajiem komandējuma izdevumiem un esošo Arhīvu inspekcijas vecāko inspektoru 
teritoriālo atrašanās vietu pārbaudītas tikai Alūksnes, Cēsu, Daugavpils, Jēkabpils un Tukuma 
zonālo valsts arhīvu uzraudzības iestādes. 

Pārbaudot Alūksnes ZVA uzraudzībā esošās 7 novadu pašvaldības un novadu domes, 
konstatēts, ka pamatā dokumentu pārņemšanas kārtība ievērota: visas reorganizētās pagastu 
padomes, pilsētu domes jaunizveidotajām pašvaldībām − Alūksnes novada pašvaldībai, Apes 
novada domei, Baltinavas novada domei, Balvu novada pašvaldībai, Rugāju novadu domei, 
Viļakas novada domei un Gulbenes novada domei − dokumentus nodevušas ar nodošanas un 
pieņemšanas aktiem. Pēc Arhīvu inspekcijas norādījuma nodošanas un pieņemšanas aktu 
eksemplārs iesniegts arī Alūksnes ZVA, apliecinot arhīva dokumentu esību, nodošanu par 
dokumentiem atbildīgajiem darbiniekiem un nodrošina informāciju par reorganizēto pašvaldību 
dokumentu atrašanās vietu (skat. 2. pielikumu). 

No Cēsu ZVA uzraudzībā esošajām novada pašvaldībām atskaites periodā pārbaudītas    
6 novadu pašvaldības un Lazdonas pagasta pārvalde (pārvalde ar juridiskas personas tiesībām). 
Visus lietvedības dokumentus un arhīva fonda lietas ar aktiem un sarakstiem pārņēmušas 
Vecpiebalgas novada dome, Varakļānu novada pašvaldība un Madonas novada Lazdonas pagasta 
pārvalde. Sastādot aktus tikai par arhīva dokumentu nodošanu un pieņemšanu, arhīva lietas 
pārņēmušas Pārgaujas novada pašvaldība un Priekules novada pašvaldība. Minētās novadu 
pašvaldības lietvedības procesā esošo dokumentu pārņemšanu nav dokumentējušas. Madonas 
novada pašvaldība no 15 reorganizētajām pašvaldībām ar nodošanas un pieņemšanas aktiem 
pārņēmusi lietvedības un arhīva dokumentus tikai no 6 pašvaldībām, bet Cēsu novada pašvaldība 
divu apvienoto reorganizēto pašvaldību dokumentu pārņemšanu nav dokumentējusi, nodošanas 
un pieņemšanas akti nav sastādīti (skat. 3. pielikumu). 

Arhīvu inspekcija 2010. gada pirmajā pusgadā pārbaudījusi visas 11 Jēkabpils ZVA 
uzraudzībā esošās novadu pašvaldības (skat. 4. pielikumu). Dokumentu nodošanu un pieņemšanu 
ar attiecīgiem aktiem nodrošinājušas Aknīstes novada pašvaldība, Viesītes novada pašvaldība. 
Pēc Arhīvu inspekcijas pārbaudēs dotajiem norādījumiem nodošanas un pieņemšanas aktus 
sastādījušas arī Kokneses novada dome, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība 
un Jēkabpils novada dome, izņemot vienu reorganizēto − Dignājas pagasta padomi, kuras 
dokumenti nav pārņemti. Pļaviņu novada dome, Ogres novada pašvaldība, Neretas novada 
pašvaldība, Ķeguma novada dome lietvedības un arhīva lietu pārņemšanu no reorganizētajām 
pašvaldībām ir veikušas tikai daļēji, jo atsevišķu reorganizēto pašvaldību dokumenti vēl nav 
pieņemti.  

Neievērojot Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas ieteikumus un arhīvu 
valsts uzraudzības iestāžu prasības, Jaunjelgavas novada dome dokumentu pārņemšanu vēl šā 
gada maijā nebija uzsākusi. 

No Tukuma ZVA uzraudzībā esošajām pašvaldībām pirmajā pusgadā pārbaudīti             
4 novadi un to 8 pārvaldes: Jaunpils novada dome, Saldus novada pašvaldība, Engures novada 
dome un Brocēnu novada pašvaldība, kā arī Tukuma novada piecu pagastu pārvaldes, Engures 
novada divas pagastu pārvaldes un Saldus novada Lutriņu pagasta pārvalde (skat. 5. pielikumu). 
Četras pārbaudīto novadu domes un novadu pašvaldības dokumentus pārņēmušas ar aktiem, 
atbilstoši prasībām dokumentus nodevušas bijušās pagasta padomes, izņemot bijušo Tumes 
pagasta padomi. 

Arhīvu inspekcijas pārbaudē konstatēts, ka Ilūkstes novada (Daugavpils ZVA 
uzraudzībā) Subates pilsētas un Prodes pagasta pārvaldē nav nodrošināta reorganizētās Subates 
pilsētas ar lauku teritoriju arhīva dokumentu nodošana un pieņemšana ar aktu, kā arī 
reorganizācijas procesā, mainoties atbildīgajam darbiniekam par arhīvu, lietas nav nodotas un 
pieņemtas ar aktu, nav veikta arhīva lietu esības pārbaude, jaunizveidotajā pārvaldē nav noteikts 
atbildīgais darbinieks par pārvaldes arhīvu. Pārējie Daugavpils ZVA uzraudzībā esošie novadi 
dokumentu pārņemšanu bija veikuši jau 2009.gadā. 



Dokumentu nodošanas un pieņemšanas aktu nesastādīšana, lietu esības un fiziskā 
stāvokļa pārbaužu neveikšana noteiktajā kārtībā, atbildīgo darbinieku nenoteikšana, kas parasti 
rada dokumentu un informācijas zudumus, ir vieni no visbiežāk konstatētajiem pārkāpumiem. 
Tie tiek pieļauti īpaši institūciju reorganizācijas procesos, kā arī mainoties atbildīgajiem 
darbiniekiem − institūciju, to struktūrvienību vadītājiem un atbildīgajiem darbiniekiem par 
arhīvu un lietvedību.  

Arhīvu inspekcija pārbaudēs konstatējusi, ka tikai neliels skaits reorganizēto pašvaldību 
paziņojušas Latvijas Valsts kinofotofonodokumentu arhīvam par nepieciešamību nodot un 
pieņemt glabāšanā elektroniski veidotās sistēmas, datus, reģistrus. 

Gatavojoties pilsētu zemes reformas pabeigšanai un pilsētu zemes komisiju darbības 
izbeigšanai 30.11.2010. un turpinot darbu pie LR Centrālās zemes komisijas 2008.gada maija 
lēmuma Nr. 7263 “Pilsētu zemes komisiju dokumentu uzskaites, saglabāšanas un turpmākas 
izmantošanas nodrošināšanas kārtība” izpildes kontrolēta pilsētu zemes komisiju dokumentu 
aprakstīšana un dokumentu atrašanās vietu identificēšana. Pārbaudes veiktas gan kopā ar 
kompleksajām novadu domes pārbaudēm, gan veiktas 5 tematiskās pārbaudes pilsētu zemes 
komisijās (skat. 6. pielikums − Alūksnes ZVA uzraudzības reģions, 7.pielikums − Cēsu ZVA 
uzraudzības reģions, 8.pielikums − Daugavpils ZVA uzraudzības reģions, 9.pielikums −
 Jēkabpils ZVA uzraudzības reģions). 

Sakarā ar administratīvi teritoriālo reformu reorganizācija skāra arī bāriņtiesas. Pārbaudes 
veiktas 10 reorganizētajās bāriņtiesās. Arī šajās institūcijās būtiska bija dokumentu saglabāšanas 
nodrošināšana. Konstatēts, ka izveidotās Alūksnes novada bāriņtiesa, Balvu novada, Gulbenes 
novada Litenes bāriņtiesa un Gulbenes novada bāriņtiesa likvidēto bāriņtiesu arhīva lietas 
pieņēmušas ar aktiem, atbilstoši prasībām, ir sastādīti lietvedībā esošo lietu un aktīvā darbībā 
esošo lietu saraksti. Toties Cēsu novada bāriņtiesa, Madonas novada bāriņtiesa, Priekuļu novada 
Priekuļu bāriņtiesa un Līgatnes novada bāriņtiesa nav pieņēmušas no reorganizētajām 
bāriņtiesām lietvedības un arhīva dokumentus noteiktajā kārtībā. Daugavpils novada Kalkūnes 
bāriņtiesā un Daugavpils novada Līksnas bāriņtiesā par arhīvu atbildīgās darbinieces dokumentus 
nav pieņēmušas ar aktu, nav veiktas lietu esības pārbaudes, Daugavpils novada Kalkūnes 
bāriņtiesā nebija nodrošināta arī dokumentu saglabāšana, lietas glabājās pagasta pārvaldes arhīvā 
atklātos plauktos. 

Sakarā ar izglītības iestāžu reorganizāciju tika pārbaudīts dokumentu uzkrāšanas, 
uzskaites un saglabāšanas stāvoklis 54 skolās, pārbaudīts, kā tiek izpildīti dotie norādījumi par 
veicamajiem uzdevumiem dokumentu pārņemšanā, apvienojot vai likvidējot skolas. Pēc zonālo 
valsts arhīvu ieteikumiem pārbaudītas arī izglītības iestādes, kurās ilgi nebija veiktas arhīva 
darba pārbaudes, un arī citas valsts pārvaldes institūcijas. 

Lai novērstu institūciju lietvedības un arhīva darbā pieļautos trūkumus, nodrošinātu 
dokumentu uzskaites, saglabāšanas un izmantošanas nodrošināšanu, Arhīvu inspekcija ir devusi 
− daudzos gadījumos atkārtoti − šādus norādījumus: nozīmēt atbildīgās personas par lietvedību 
un arhīva darbu, lietu nomenklatūras precizēt un apstiprināt katram lietvedības gadam, tajās 
iekļaut visas darba procesā veidojošās lietas, tai skaitā, Eiropas Savienības struktūrfondu 
dokumentāciju, elektroniski veidojošās informācijas sistēmas, visa veida reģistrus, tai skaitā 
reģistrācijas žurnālus, kā arī, sakārtojot un aprakstot dokumentus, lietu aprakstos attiecīgi iekļaut 
visas izveidotās pastāvīgi un ilgstoši glabājamās lietas, nodrošināt dokumentu saglabāšanu, 
veicot lietu esību pārbaudes noteiktajā kārtībā un, mainoties atbildīgajām amatpersonām un 
darbiniekiem, dokumentēt ar aktiem lietu nodošanu un pieņemšanu, iekārtot arhīva dokumentu 
glabāšanai atsevišķu slēgtu telpu vai skapi. 

Atskaites periodā izskatīti 6 juridisku un fizisku personu iesniegumi. 

Kopā ar Dokumentu pārvaldības nodaļu izskatīti 2 Valsts zemes dienesta (VZD) 
iesniegumi − par atļauju iznīcināt dokumentus pirms glabāšanas termiņa izbeigšanās, pamatojot 
to ar VZD struktūrvienību reorganizāciju, dokumentu glabātavu trūkumu, − par īpašuma tiesību 



atjaunošanas vai piešķiršanas iesniegumiem pievienoto attaisnojošo dokumentu kopiju 
izņemšanu no VZD arhīvos esošajām zemes lietām un dzīvojamo māju privatizācijas lietām, lai 
samazinātu arhīva lietu apjomu. 

Par pirmo iesniegumu sastādīts Arhīvu inspekcijas atzinums, kurā vērsta uzmanība uz to, 
ka VZD gada laikā kopš līdzīga iesnieguma iepriekšējā gadā nav veicis savu dokumentu sastāva 
izvērtēšanu un nav izdarījis precizējumus lietu nomenklatūrā, lai samazinātu dokumentu 
glabāšanas termiņus. 

Otrs VZD iesniegums izskatīts sanāksmē pie ģenerāldirektora, atzīstot, ka zemes lietu un 
dzīvojamo māju privatizācijas lietu lēmumu pieņemšanas procesā izveidotie dokumentu kopumi 
nav izjaucami, jo tas ir pretrunā ar VZD un LR Centrālās zemes komisijas izdotajiem 
normatīvajiem dokumentiem un var aizskart personu īpašuma tiesības. Atbildē VZD piedāvāta 
iespēja minētās lietas nodot glabāšanā valsts arhīvos. 

Pārbaudīts Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja pieprasījums par dokumentu 
uzkrāšanas, uzskaites un saglabāšanas stāvokli reorganizētajā Jūrmalas pilsētas Izglītības 
pārvaldē un tās izdevumiem arhīva dokumentu aprakstīšanai. Veikta pārbaude, sastādīts 
pārbaudes akts un sniegta atbilde birojam par Jūrmalas pilsētas domes veikto darbu bijušās 
Izglītības pārvaldes dokumentu saglabāšanas nodrošināšanā. 

Kopā ar Juridisko nodaļu izskatīti maksātnespējīgās A/S “Vulkāns” administratora         
V. Kroņa divi iesniegumi par informācijas iesniegšanu viņam par Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas 
ziņojumiem citām valsts institūcijām sakarā ar V. Kroņa prettiesisko rīcību un darbībām.           
V. Kroņa iesniegumi atzīti par nepamatotiem un atbildē viņam nosūtīts brīdinājums par 
civilprasības ierosināšanu, ja netiks apmaksāti Liepājas ZVA sniegtie pakalpojumi par 
maksātnespējīgās A/S “Vulkāns” dokumentu aprakstīšanu.  

Kopā ar Izziņu un dokumentu izmantošanas nodaļu sniegta izskaidrojoša atbilde uz 
Regīnas Rainoffas iesniegumu par Latvijas Valsts vēstures arhīva sniegto informāciju un izziņām 
īpašuma piederības jautājumā. 

Pēc Valsts kancelejas pieprasījuma veikta dokumentu uzkrāšanas, uzskaites, saglabāšanas 
un izmantošanas kārtības kontroles funkcijas analīze izglītības sistēmas iestādēs par 3 gadiem un 
tās izmaksu aprēķins par 2009.gadu, kā arī sniegta papildus informācija par kontroles funkcijas 
saturu dokumentu pārvaldībā un arhīva darbā un tās veikšanas kārtību institūcijās. 

Pamatojoties uz Arhīvu inspekcijas veikto pārbaužu rezultātu apkopojumiem un to 
analīzi, sastādīts: 

− 2009.gada pārskats par Arhīvu inspekcijas darbu, 
− pārskati par likvidēto rajonu un reorganizēto vietējo pašvaldību dokumentu 

aprakstīšanas stāvokli uz 01.01.2010. un to pieņemšanu valsts arhīvos, 
− pārskati par reorganizēto pašvaldību dokumentu pieņemšanu un nodošanu 

jaunizveidotajām novadu pašvaldībām, kas ir Alūksnes ZVA, Cēsu ZVA, Jēkabpils ZVA un 
Tukuma ZVA uzraudzībā (Materiāli lasāmi mājaslapā), 

− analīze par pilsētu zemes komisiju un pašvaldību Dzīvojamo māju privatizācijas 
komisiju dokumentu aprakstīšanas stāvokli uz 01.01.2010. un uz 01.07.2010. 

Arhīvu inspekcijas vecākie inspektori darbojas kā locekļi Cēsu ZVA un Jēkabpils ZVA 
Ekspertu pārbaudes komisijās, izskatot lietu nomenklatūras un lietu aprakstus. Tas īpaši nozīmīgi 
samazinātā finansējuma apstākļos, saskaņojot un optimizējot uzraudzības un kontroles funkcijas. 

Saskaņā ar Arhīvu inspekcijas 2010.gada darba plānu organizēta viena sanāksme 
vecākajiem inspektoriem un veikta ierēdņu darba rezultātu novērtēšana par 2009.gadu. 
 
 
Arhīvu inspekcijas  
vadītāja        B. Marksa 



 
1.pielikums 

Arhīvu inspekcijas 
2010.gada pirmā pusgada 

pārskatam 
 

Arhīvu inspekcijas 
veiktās pārbaudes Alūksnes, Cēsu, Daugavpils, Jēkabpils, 

Tukuma ZVA un Latvijas Valsts arhīva uzraudzības iestādēs 
 
Nozares nosaukums Alūksnes 

ZVA 
Cēsu 
ZVA 

Daugavpils 
ZVA 

Jēkabpils 
ZVA 

Tukuma 
ZVA 

LVA Kopā 
pārbaužu 
kopskaits 

Valsts institūcijas un to filiāles 1 2  - 3 - 4 10 
Novadu pašvaldības, pagastu pārvaldes, 
pilsētas domes 

7 7 2 11 12 1 40 
 

Pilsētu zemes komisijas 1 - 4 - - - 5 
Bāriņtiesas 4 4 2 - - - 10 
Izglītības iestādes 13 11 13 7 10 - 54 
Kultūras, mākslas un sporta iestādes 4 1 1 3 4 - 13 
Tieslietu institūcijas 
t.sk. notāru kantori, Zemesgrāmatu nodaļas 

3 4 - 4 3 - 14 

Veselības aizsardzības un sociālās 
apdrošināšanas iestādes 

2 3 6 3 - - 14 

Pašvaldību 2 4 3 6 7 - 22 
Transporta un pārvadājumu uzņēmumi 2 - 1 1 - - 4 
                               Kopā: 39 36 32 38 36 5 186 
    
Arhīvu inspekcijas vadītāja                                                                                                                                B. Marksa 
 



2. pielikums 

Arhīvu inspekcijas 
2010.gada pirmā pusgada 

pārskatam 
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VECĀKAIS INSPEKTORS 

Rūpniecības ielā 1, Alūksnē, LV-4301 
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Alūksnē 
28.06.2010. Nr. 8.1-6 
 

Pārskats par reorganizēto pašvaldību dokumentu pieņemšanu un nodošanu 

novadu pašvaldībām, kuras uzrauga Alūksnes ZVA, uz 01.07.2010. 

 
 

Nr.p.k. 

Novads, 

pārbaudes datums, 

novadā 
apvienoto pašvaldību skaits 

Dokumentu  

nodošana  

un pieņemšana  

ar aktiem 

Līdz  

kuram gadam  

dokumenti  

nodoti  

valsts  

glabāšanā 

 

Viens aktu 

eksemplārs 

iesniegts  

ZVA  

Piezīmes 

1 2 3 4 5 6 
 Alūksnes novada pašvaldība 27.05.2010. 

akts Nr.33(P). 
Novadā apvienotas 16 pašvaldības  
 

    



1.  Alūksnes pilsētas dome ir  2004. ir *  
2.  Alsviķu pagasta padome ir 2008. ir *  
3.  Annas pagasta padome ir 2004. ir *  
4.  Ilzenes pagasta padome ir 2007. ir *  
5.  Jaunalūksnes pagasta padome ir 2006. ir *  
6.  Jaunannas pagasta padome ir 2007. ir *  
7.  Jaunlaicenes pagasta padome ir 2007. ir *  
8.  Kalncempju pagasta padome ir 1999. ir *  
9.  Liepnas pagasta padome ir 2008. ir *  
10.  Malienas pagasta padome ir 2008. ir *  
11.  Mālupes pagasta padome ir 2008. ir *  
12.  Mārkalnes pagasta padome ir 2008. ir *  
13.  Pededzes pagasta padome ir 2008. ir *  
14.  Veclaicenes pagasta padome ir 2007. ir *  
15.  Zeltiņu pagasta padome ir 2005. ir *  
16.  Ziemera pagasta padome ir 2008. ir *  
 Apes novada dome 28.04.2010. akts 

Nr.26(P). 
Novadā apvienotas 4 pašvaldības 

    

17.  Apes pilsētas ar lauku teritoriju dome ir 2007. ir *  
18.  Gaujienas pagasta padome ir 2004. ir *  
19.  Trapenes pagasta padome  ir 2008. ir *  
20.  Virešu pagasta padome ir 2004. ir *  
 Baltinavas novada dome, 03.06.2010. akts 

Nr.34(P). 
Novadā apvienota 1 pašvaldība 

    

21.  Baltinavas pagasta padome ir 2008. ir *  
 Balvu novada pašvaldība, 06.05.2010. akts 

Nr.28(P). 
Novadā apvienotas 11 pašvaldības 

    

22.  Balvu pilsētas dome ir 2007. ir Dzīvojamo māju 
privatizācijas lietas 

nodotas līdz 2008.gadam 



23.  Balvu pagasta padome ir 2006. ir  
24.  Bērzkalnes pagasta padome ir 2008. ir  
25.  Bērzpils pagasta padome ir 2000. ir  
26.  Briežuciema pagasta padome ir 2006. ir Personālsastāva lietas 

nodotas līdz 2001.gadam 

27.  Krišjāņu pagasta padome ir 2006. ir  
28.  Kubulu pagasta padome  ir 2008. ir  
29.  Lazdulejas pagasta padome  ir 2007. ir  
30.  Tilžas pagasta padome ir 2007. ir  
31.  Vectilžas pagasta padome ir 1998. ir  
32.  Vīksnas pagasta padome ir 2008. ir  

  
Rugāju novada dome, 17.05.2010. akts 
Nr.30(P).  
Novadā apvienotas 2 pašvaldības 
 

    

33.  Rugāju pagasta padome ir 2008. ir *  
34.  Lazdukalna pagasta padome ir 2008. ir *  
  

Viļakas novada dome, 12.05.2010. akts 
Nr.29(P).  
Novadā apvienotas 7 pašvaldības 
 

    

35.  Viļakas pilsētas dome ir 2007. ir *  
36.  Kupravas pagasta padome ir 2007. ir *  
37.  Medņevas pagasta padome ir 2008. ir *  
38.  Susāju pagasta padome ir 2008. ir *  
39.  Šķilbēnu pagasta padome ir 2001. 

2006. 
ir * 2001.-pastāvīgi 

glabājamās lietas 
2006.-personālsastāva 

lietas 
40.  Vecumu pagasta padome ir 2008. ir *  
41.  Žīguru pagasta padome ir 2008. ir *  

 



 Gulbenes novada dome 20.04.2010. akts 
Nr.24(P). 
Novadā apvienotas 14 pašvaldības 
 

    

42.  Gulbenes pilsētas dome ir 2007. ir *  
43.  Beļavas pagasta padome ir 2007. ir *  
44.  Daukstu pagasta padome ir 2007. ir *  
45.  Druvienas pagasta padome ir 2004. ir *  
46.  Galgauskas pagasta padome  ir 2007. ir *  
47.  Jaungulbenes pagasta padome ir 2006. ir *  
48.  Lejasciema pagasta padome ir 2006. ir *  
49.  Litenes pagasta padome ir 2007. ir *  
50.  Lizuma pagasta padome  ir 2007. ir *  
51.  Līgo pagasta padome ir 2008. ir *  
52.  Rankas pagasta padome ir 2007. ir *  
53.  Stāmerienas pagasta padome ir 1999. ir *  
54.  Stradu pagasta padome ir 1998. ir *  
55.  Tirzas pagasta padome ir 2000. ir *  

 

 
ir - dokumentu nodošana – pieņemšana veikta pēc Arhīvu inspekcijas pārbaudes 
 
* - akti iesniegti ZVA pēc Arhīvu inspekcijas norādījuma 
 
 
Vecākā inspektore                                                                                                                     G.Rēdele 
 



3.pielikums 
Arhīvu inspekcijas 

2010.gada pirmā pusgada 
pārskatam 

 
LATVIJAS VALSTS ARHĪVU ĢENERĀLDIREKCIJA 

ARHĪVU INSPEKCIJA 

 
VECĀKAIS INSPEKTORS 

Pils ielā 6, Cēsīs, LV-4101, 
Cēsīs 

 
28.06.2010. Nr. 8.2.-6 
 

Pārskats par reorganizēto pašvaldību dokumentu pieņemšanu un nodošanu novadu pašvaldībām, 

kuras uzrauga Cēsu ZVA, uz 01.07.2010. 
 

 

 
Nr. 

p.k. 

Pārbaudītās 

pašvaldības 

Pārbaudes 

datums 

Apvienoto 

pašvaldību 

skaits 

Vai dokumenti novadā 
nodoti un pieņemti ar 

aktiem 

Līdz kuram gadam 

dokumenti nodoti valsts 

glabāšanā 

Vai Cēsu ZVA 

saņemti 

dokumentu 

nodošanas un 

pieņemšanas akti 

Vai izpildīti Arhīvu 

inspekcijas norādījumi 

u.c. informācija 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Vecpiebalgas 
novada pašvaldība 

16.02.2010. 5 Visi dokumenti nodoti 
un pieņemti ar 

sarakstiem un aktiem 

Līdz 2003.g.-1; 
Līdz 2004.g.-2; 
Līdz 2006.g.-1; 
Līdz 2007.g.-1. 

Ir saņemti Ir izpildīti dotie 
norādījumi noteiktajā 

termiņā 

2. Pārgaujas novada 
pašvaldība 

25.03.2010. 3 Nav nodoti un pieņemti 
aktīvajā lietvedībā 

esošie (īslaicīgi 
glabājamie) dokumenti 

Līdz 2003.g.-1; 
Līdz 2004.g.-1; 
Līdz 2005.g.-1. 
 

Ir saņemti Termiņš pagarināts līdz 
01.09.2010. 



3. Varakļānu novada 
pašvaldība 

13.04.2010. 3 Visi dokumenti nodoti 
un pieņemti ar 

sarakstiem un aktiem 

Līdz 2002.g.-1; 
Līdz 2005.g.-2. 
 

Nav saņemti Ir izpildīti dotie 
norādījumi noteiktajā 

termiņā 
4. Lazdonas pagasta 

pārvalde (patstāvīga 
juridiska persona) 

19.05.2010. - Visi dokumenti nodoti 
un pieņemti ar 

sarakstiem un aktiem 

Līdz 2005.gadam Ir saņemti Izpildes termiņš 
01.10.2010. 

5. Madonas novada 
pašvaldība 

28.05.2010. 15 Dokumenti nodoti un 
pieņemti ar sarakstiem 

un aktiem no 6 
pašvaldībām  

Līdz 2003.g.-2 
pašvaldības; 
Līdz 2004.g.-4; 
Līdz 2005.g.-6; 
Līdz 2006.g.-3. 

Ir saņemti no 4 
pašvaldībām 

Izpildes termiņš 
01.09.2010. 

6. Priekuļu novada 
pašvaldība 

08.06.2010. 4 Nav nodoti un pieņemti 
aktīvajā lietvedībā 

esošie (īslaicīgi 
glabājamie) dokumenti, 

1 pašvaldība nav 
nodevusi personāla 
lietas ar Sarakstu 

Līdz 2005.g.- 2 
pašvaldības; 
Līdz 2006.g.- 1; 
Līdz 2007.g.- 1. 
 

Nav saņemti Izpildes termiņš 
01.09.2010. 

7. Cēsu novada 
pašvaldība 

15.06.2010. 2 Nav nodoti un pieņemti 
ar aktiem dokumenti,  

1 pašvaldība nav 
nodevusi personāla 
lietas ar Sarakstu 

Līdz 2005.g.-1; 
Līdz 2007.g.-1.  

Nav saņemti Izpildes termiņš 
01.09.2010. 

 
Reorganizētās pašvaldības nav izrādījušas iniciatīvu iesniegt Cēsu ZVA dokumentu nodošanas un pieņemšanas Sarakstus un Aktus. Dokumenti 
tiek sastādīti un iesniegti tajā gadījumā, ja tiek veikta Arhīvu inspekcijas pārbaude. 
 
Sastādīja vecākā inspektore            Ilona Lūkina  

Cēsīs, 2010.gada 30.jūnijā 



4.pielikums 
Arhīvu inspekcijas 
2010.gada pirmā pusgada pārskatam 

 
 

LATVIJAS VALSTS ARHĪVU ĢENERĀLDIREKCIJA 
ARHĪVU INSPEKCIJA 

 
VECĀKAIS INSPEKTORS 

Brīvības ielā 2a, Jēkabpilī, LV – 5201, tālrunis/fakss 52 – 31013 

 
Jēkabpilī 

 
01.07.2010. Nr.8.5. – 9/123  
     
 

Pārskats par reorganizēto pašvaldību dokumentu pieņemšanu un nodošanu novadu pašvaldībām, 

 kuras uzrauga Jēkabpils ZVA uz 01.07.2010. 

 
 
 

Nr.p. 

k. 

Novads Kuru gadu 

ieskaitot lietas 

nodotas valsts 

glabāšanā 

Dokumentu 

nodošana 

un pieņemšana 

ar aktiem 

Viens aktu 

eksemplārs 

iesniegts  

ZVA  

Piezīmes 

1 2 3 4 5 6 

1. Aknīstes novada pašvaldība - 27.04.2010. akts Nr.26, novadā apvienotas 3 pašvaldības 

 Asares pagasta padome 2007. Jā Nē 
 Gārsenes pagasta padome 2007. Jā Nē 
 Aknīstes pilsēta 2006. Jā Nē 

Norādījumu izpildes termiņš – 20.07.2010. 

2. Jaunjelgavas novada dome – 12.05.2010. akts Nr.29, novadā apvienotas 6 pašvaldības 

 Daudzeses pagasta padome 2007. Nē Nē 
 Sunākstes pagasta padome 2007. Nē Nē 

Norādījumu izpildes termiņš – 01.08.2010., 
pēc novada lūguma pagarināts līdz 



 Seces pagasta padome 2007. Nē Nē 
 Sērenes pagasta padome 2007. Nē Nē 
 Staburaga pagasta padome 2007. Nē Nē 
 Jaunjelgavas pilsēta 2007. Nē Nē 

01.10.2010. 

3. Jēkabpils novada dome – 04.03.2010. akts Nr.12, novadā apvienotas 7 pašvaldības 

 Ābeļu pagasta padome 2008. Jā* Jā* 
 Dignājas pagasta padome 2006. Nē Nē 
 Dunavas pagasta padome 2006. Jā* Jā* 
 Kalna pagasta padome 2008. Jā* Jā* 
 Leimaņu pagasta padome 2008. Jā Nē 
 Rubenes pagasta padome 2008. Jā* Jā* 
 Zasas pagasta padome 2008. Jā* Jā* 

Norādījumu izpildes termiņš – 10.05.2010., 
pagarināts līdz 11.06.2010., atbilde par 

izpildi nav saņemta, atgādināts pa e-pastu. 

4. Kokneses novada dome – 20.04.2010. akts Nr.23, novadā apvienotas 3 pašvaldības 

 Bebru pagasta padome 2008. Jā* Jā*  
 Iršu pagasta padome 2007. Jā* Jā*  
 Kokneses pagasta padome 2008. Jā Jā  

5. Krustpils novada pašvaldība – 24.02.2010. akts Nr.10, novadā apvienotas 6 pašvaldības 

 Atašienes pagasta padome 2008. Jā* Jā*  
 Kūku pagasta padome 2008. Jā* Jā*  
 Mežāres pagasta padome 2006. Jā* Jā*  
 Variešu pagasta padome 2008. Jā* Jā*  
 Vīpes pagasta padome 2006. Jā* Jā*  
 Krustpils pagasta padome 2008. Jā* Jā*  

6. Ķeguma novada pašvaldība – 08.06.2010. akts Nr.34, novadā apvienotas 2 pašvaldības 

 Birzgales pagasta padome 2008. Nē Nē 
 Ķeguma novads 1998. Nē Nē 

Ķeguma novada domes lietu nodošana – 
pieņemšana ar aktiem nav notikusi, jo novada 
pašvaldības nosaukums, struktūra un atbildīgie 

darbinieki pēc teritoriālās reformas nav 
mainījušies. 

Norādījumu izpildes termiņš – 01.08.2010. 
7. Neretas novada pašvaldība – 15.05.2010. akts Nr.32, novadā apvienotas 4 pašvaldības 

 Mazzalves pagasta padome 2007. Nē Nē 
 Pilskalnes pagasta padome 2008. Jā Jā 
 Zalves pagasta padome 2008. Nē Nē 
 Neretas pagasta padome 2008. Nē Nē 

Norādījumu izpildes termiņš – 20.07.2010. 



8. Ogres novada pašvaldība – 26.05.2010. akts Nr.33, novadā apvienotas 9 pašvaldības 

 Krapes pagasta padome 2007. Jā* Jā* 
 Ķeipenes pagasta padome 2006. Jā Jā 
 Lauberes pagasta padome 2005. Nē Nē 
 Madlienas pagasta padome 2008. Jā* Jā* 
 Mazozolu pagasta padome 2006. Nē Nē 
 Meņģeles pagasta padome 2008. Jā* Jā* 
 Suntažu pagasta padome 2005. Nē Nē 
 Taurupes pagasta padome 2008. Jā* Jā* 
 Ogres novads 1997. Nē Nē 

Ogres novada pašvaldības lietu nodošana – 
pieņemšana ar aktiem nav notikusi, jo 

novada struktūra un atbildīgie darbinieki 
pēc teritoriālās reformas nav mainījušies. 

Norādījumu izpildes termiņš – 01.09.2010. 

9. Pļaviņu novada dome – 13.04.2010. akts Nr.21, novadā apvienotas 4 pašvaldības 

 Aiviekstes pagasta padome 2008. Jā Jā 
 Klintaines pagasta padome 2008. Daļēji Jā 
 Vietalvas pagasta padome 2008. Daļēji Jā 
 Pļaviņu pilsēta 2008. Nē Nē  

Norādījumu izpildes termiņš – 20.07.2010. 

10. Salas novada pašvaldība – 07.04.2010. akts Nr.20, novadā apvienotas 2 pašvaldības 

 Sēlpils pagasta padome 2008. Jā Nē  
 Salas pagasta padome 2008. Jā* Jā*  

11. Viesītes novada pašvaldība – 15.04.2010. akts Nr.22, novadā apvienotas 4 pašvaldības 

 Elkšņu pagasta padome 2009. Jā Nē 
 Rites pagasta padome 2009. Jā Nē 
 Saukas pagasta padome 2005. Jā Nē 
 Viesītes pilsēta 2004. Jā  Nē 

Norādījumu izpildes termiņš – 20.07.2010. 

 
* akti iesniegti pēc Arhīvu  inspekcijas norādījuma. 
 
Vecākā inspektore                                                                  I.Burda 
 
Burda 652 31013 
 



5.pielikums 
Arhīvu inspekcijas 

2010.gada pirmā pusgada 
pārskatam 

 

LATVIJAS VALSTS ARHĪVU ĢENERĀLDIREKCIJA 

ARHĪVU INSPEKCIJA 
 
 

VECĀKAIS INSPEKTORS 
 Pils ielā 16, Tukumā, LV 3100, tālr. 31 24007 

 
 
 

Tukumā 
 

30 .06. 2010.   Nr.8.9-6/98 
 

   

Pārskats par reorganizēto pašvaldību dokumentu pieņemšanu un nodošanu novadu valdībām, 

kuras uzrauga Tukuma ZVA, uz 01.07.2010. 

 
Nr.
p.k. 

Pašvaldības Pārbaudes 
datums 

Novadā 
apvieno-
to 
pašvaldī-
bu skaits 

Dokumentu 
nodošanas-
pieņemšanas 
akti 

Līdz kuram gadam 
dokumenti nodoti valsts 
glabāšanā  

Dokumentu 
nodošanas-
pieņemšanas 
aktu kopijas 
ZVA 

Norādī
jumu 
izpilde 

1. Tukuma 
novada 
Sēmes un 
Zentenes 
pagastu 
pārvalde 

01.03. 
2010. 

 Ir Sēmes pagasta  
padome - 2000., 
Zentenes pagasta 
padome - 2007. 
 

Sēmes 
pagasta 
padome-ir, 
Zentenes 
pagasta 
padome-
nav 

01.07. 
2010. 

2. Tukuma 
novada 
Slampes un 
Džūkstes 
pagastu 
pārvalde 

09.04. 
2010. 

 Ir Slampes pagasta 
padome - 2005., 
Džūkstes pagasta 
padome - 2007. 
 

Slampes 
pagasta 
padome - 
ir, 
Džūkstes 
pagasta 
padome – 
nav 
 

20.08. 
2010. 

3. Tukuma 
novada 
Irlavas un 
Lestenes 
pagastu 
pārvalde 

19.04. 
2010. 

 Ir Irlavas pagasta 
padome - 2008., 
Lestenes pagasta 
padome - 2007. 
 

Irlavas 
pagasta 
padome – 
ir, 
Lestenes 
pagasta 
padome – 
nav. 

01.09. 
2010. 

4. Jaunpils 

novada 

dome 

22.04. 
2010. 

2 Ir Jaunpils pagasta 
padome - 2007., 
Viesatu pagasta 
padome - 2007. 

Ir 10.09. 
2010. 



5. Saldus 
novada 
pašvaldības 
Lutriņu 
pagasta 
pārvalde 
 

05.05. 
2010. 

 Ir Lutriņu pagasta  
padome - 2007. 

Ir 01.09. 
2010. 

6. Tukuma 
novada 
Tumes un 
Degoles 
pagastu 
pārvalde 

10.05. 
2010. 

 Tumes 
pagasta 
padome-nav, 
Degoles 
pagasta 
padome-ir 

Tumes pagasta  
padome - 2001., 
Degoles pagasta 
padome - 1999.  

Nav 10.09. 
2010. 

7. Tukuma 
novada Pūres 
un Jaunsātu 
pagastu 
pārvalde 

11.05. 
2010. 

 Ir Pūres pagasta  
padome - 1999., 
Jaunsātu pagasta 
padome - 2007. 

Nav 10.09. 
2010. 

8. 
 

Saldus 

novada 

pašvaldība 

17.05. 
2010. 

16 Domes un  
15 pašvaldību 
akti -ir 

Saldus pilsētas  
dome-2004. 
Ezeres pagasta  
padome-2006; 
Kursīšu pagasta 
padome-2006; 
Jaunlutriņu pagasta 
padome- 2007.; 
Jaunauces pagasta 
padome- 2007.; 
Lutriņu pagasta 
padome-2007.; 
Nīgrandes pagasta 
padome-2007.; 
Novadnieku pagasta 
padome-2008.; 
Pampāļu pagasta 
padome-2007.; 
Rubas pagasta  
padome-2007.; 
Saldus pagasta  
padome-2007.; 
Šķēdes pagasta 
padome-2007.; 
Vadakstes pagasta 
padome-2006.; 
Zaņas pagasta  
Padome- 2007.; 
Zirņu pagasta  
padome-2006; 
Zvārdes pagasta 
padome-2007. 
 

Domes un  
15 
pašvaldību 
akti -ir 

01.10. 
2010. 



9. Engures 

novada 

dome 

20.05. 
2010. 

3 Ir Smārdes pagasta 
padome -1999. 
  

Ir 20.09. 
2010. 

10. Brocēnu 

novada 

pašvaldība 

01.06. 
2010. 

2009.gadā
nav 
pievietotas 

- Brocēnu novada  
dome - 2004. 

- 01.10. 
2010. 

11. Engures 
novada 
Engures 
pagasta 
pārvalde 

03.06. 
2010. 

 Ir Engures pagasta 
padome - 2005.  

Ir 01.10. 
2010. 

12. Engures 
novada 
Lapmežciem
a pagasta 
pārvalde 

15.06. 
2010. 

 Ir Lapmežciema pagasta  
padome - 1999.  
 

Ir 20.10. 
2010. 

 
Tukuma novadā apvienotas 11 pašvaldības, izveidojot novada domi un  5 pagastu pārvaldes. 
Saldus novadā apvienotas 16 pašvaldības, izveidojot novada pašvaldību un 13 pagastu pārvaldes. 
Kandavas novadam pievienotas 2 pašvaldības, izveidojot novada domi un 2 pagastu pārvaldes. 
Engures novadā apvienotas 3 pašvaldības, izveidojot novada domi un 2 pagastu pārvaldes. 
Jaunpils novadā apvienotas 2 pašvaldības, izveidojot novada domi un 1 pagasta pārvaldi. 
 

Tukuma novada dome iesniegs reorganizēto pašvaldību dokumentu nodošanas-pieņemšanas 
aktus Tukuma ZVA pēc dokumentu pārvietošanas uz jaunajām novada arhīva telpām. 
 
 
Vecākā inspektore     I.Lisjonoka 
 



6. pielikums 
Arhīvu inspekcijas 

2010. 1.pusgada pārskatam 
 

 

2008.-2010.gadā pārbaudīto pilsētu Zemes komisiju dokumentu stāvoklis Alūksnes ZVA reģionā uz 01.07.2010. 
 
 

aprakstīti/nav aprakstīti 
(kopējā aprakstā/atsevišķi) 

nodošana – pieņemšana VZD 

(līdz kuram gadam) 

 

 

N.p.k. 

 

 

institūcijas 

nosaukums 

(akta 

datums) 

 

 

uzskaite lietu 

nomenklatūrā 
– ir/nav 

protokoli lēmumi reģistri zemes lietas ar 

pavadzīmēm, 

aktiem, 

sarakstiem, 

bez uzskaites 

vai sastādīts 

abpusēji 
parakstīts akts pēc 

2008.g.norādījuma 

 

 

piezīmes par 

norādījumu 

izpildes gaitu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Alūksnes 

pilsētas dome 
29.04.2008.  
akts Nr. 22 (P) 
 
 
Alūksnes 

pilsētas zemes 

komisija 

18.06.2010. 

akts Nr.39(T) 

Ir Sēžu 
protokoli ar 
pielikumiem 
aprakstīti 
atsevišķā 
Zemes 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu 
aprakstā 
Nr.6 par 
1993.-
2007.gadu. 
 
Aprakstīti 
sēžu 

Lēmumi 
uzkrāti pie 
sēžu 
protokoliem 

Aprakstīti 
Zemes 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu 
aprakstā 
Nr.6 par 
1991.-
1999.gadu. 
 

Tiek veikta 
sakārtošana 

Nav nodotas 
VZD 

Nav nodotas VZD Zemes 
komisijas 
protokoli ar 
pielikumiem 
un zemes 
pieprasījumu 
reģistri 
aprakstīti 
atsevišķā 
aprakstā. 
 
Zemes 

komisijas sēžu 

protokoli ar 

pielikumiem 

aprakstīti par 

2008.gadu, 



 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

protokoli ar 

pielikumiem 

līdz 

2009.gadam 

(janvāris-

jūnijs) 

apraksts 

apstiprināts 

EPK sēdē 
17.06.2009., 

protokols 

Nr.8 

 
2. Apes pilsētas 

ar lauku 

teritoriju 

dome 
27.03.2008. 
akts Nr.16 (P) 
 
Apes novada 

dome 

28.04.2010. 

akts Nr.26(P) 

Ir Sēžu 
protokoli 
aprakstīti 
atsevišķā 
Zemes 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu 
aprakstā 
Nr.6 par 
1990.-
2005.gadu. 
 
 

Lēmumi 
uzkrāti pie 
sēžu 
protokoliem 

Aprakstīti 
Zemes 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu 
aprakstā 
Nr.6 par 
1990.-
2006.gadu. 
 

Pabeigtās 
lietas 

nodotas VZD 
 

Apes novada 

domē 
glabājas 

īpašuma 

lietas, kuras 

pēc 

2005.gada 

nav nodotas 

VZD 

Sastādīti lietu 
nodošanas – 
pieņemšanas 
akti  par 
1997.-
2005.gadu 

Akti par lietu 
nodošanu un 
pieņemšanu 
sakārtoti un 
aprakstīti domes 
pastāvīgi glabājamo 
lietu aprakstā, jo 
dokumentu 
sakārtošana tika 
veikta Alūksnes 
ZVA pirms 
norādījumu 
saņemšanas. 

Zemes 
komisijas 
protokoli un 
zemes 
pieprasījumu 
reģistri 
aprakstīti 
atsevišķā 
aprakstā.  
Zemes 
(īpašuma) 
lietu 
nodošanas- 
pieņemšanas 
akti sakārtoti 
un aprakstīti. 

3. Balvu 

pilsētas dome 
18.04.2008. 
akts Nr.20(P) 
 
Balvu novada 

pašvaldība 

06.05.2010. 

akts Nr.28(P) 

Ir  Sēžu 
protokoli 
aprakstīti 
atsevišķā 
Zemes un 
namīpašumu 
denacionali-
zācijas 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 

Lēmumi par 
1996.-
1997.gadu 
aprakstīti 
Zemes un 
namīpašumu 
denacionali-
zācijas 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 

Aprakstīti 
Zemes un 
namīpašumu 
denacionali-
zācijas 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 par 

Tiek veikta 
sakārtošana 

Nav nodotas 
VZD 

Nav nodotas VZD Aprakstīti 
zemes 
pieprasījumu 
reģistri.  
 



 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

lietu 
aprakstā 
Nr.7 par 
1995.-
2005.gadu. 

lietu 
aprakstā 
Nr.7.  
Lēmumi 
uzkrāti  arī 
pie sēžu 
protokoliem 

1991.-
1999.gadu. 

4. Viļakas 

pilsētas dome 
24.04.2008. 
akts Nr.21 (P) 
 
Viļakas 

novada dome 

12.05.2010. 

akts Nr.29(P) 

Uzskaitīti 
zemes 

komisijas 
protokoli un 

lēmumi. 

Sēžu 
protokoli 
aprakstīti 
atsevišķā 
Zemes 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 par 
1993.-
2007.gadu. 

Lēmumi 
aprakstīti 
Zemes 
komisijas 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 par 
1995.-
2007.gadu. 

Nodots 
VZD ar aktu 
31.01.2001. 

Lietas par 
1991.-
2001.nodotas 
VZD ar aktu, 
sastādīts 
31.01.2001.  
 
Laika 
periodā no 
2001.-
2008.gadam 
atsevišķu 
dokumentu 
veidā 
nodotas bez 

uzskaites.  
 
 

Lietas par 
1991.-
2001.nodotas 
VZD ar aktu, 
sastādīts 
31.01.2001.  
 
Laika periodā 
no 2001.-
2008.gadam 
atsevišķu 
dokumentu 
veidā nodotas 
bez uzskaites. 

Akts nav sastādīts. Zemes 
komisijas 
sēžu protokoli 
un lēmumi 
aprakstīti 
atsevišķā 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu aprakstā 
Nr.7 par 
1993.-
2007.gadu. 
Nav sastādīts 
abpusēji  
parakstīts akts  
pēc 2008.g. 
norādījuma. 
VZD. 
 
 VZD 

Latgales  

reģionālās 

nodaļas 

komisija 

veikusi Balvu 

birojā  
pieņemto lietu 



 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

pārbaudi un 

lietās esošo 

dokumentu 

salīdzināšanu, 

30.04.2009. 

sastādīti akti 

Nr.1,2. 

5. Gulbenes 

pilsētas dome 
12.05.2008. 
akts Nr.25 (P) 
 
Gulbenes 

novada dome 

20.04.2010. 

akts Nr.24(P) 

Ir  Sēžu 
protokoli 
aprakstīti 
atsevišķā 
sarakstā 
(bez 
numura) par 
12.06.1996.-
06.12.2006. 
  
Aprakstīti 
sēžu 

protokoli 

par 1992.-

1996., 

2007.-

2008.gadu. 

Lēmumi 
uzkrāti pie 
sēžu 
protokoliem 

Pieprasījumi 
reģistrēti 
kartotēkā, 
kartotēka 
nav 
aprakstīta 
 
Aprakstīta 

kartotēka 

par 1992.-

1996.gadu. 

Veikta 
sakārtošana 
par 1990.-

2008.gadiem, 
pastāvīgi 

glabājamo 
lietu apraksta 

Nr.5  
projekts 
iesniegts 

izskatīšanai 
Alūksnes 

ZVA. 
 

Apraksts 

apstiprināts 

EPK sēdē 
25.08.2009., 

protokols 

Nr.9. 

Nav nodotas 
VZD 

Nav nodotas VZD Veikta zemes 
(īpašuma) 
lietu 
sakārtošana 
par 1990.-
2008.gadu, 
pastāvīgi 
glabājamo 
lietu apraksts 
Nr.5 
apstiprināts 
EPK sēdē 
25.08.2009., 
protokols 
Nr.9. 
Ir aprakstīta 

iesniegumu 

reģistrācijas 

kartotēka par 

1992.-

1996.gadu,  

sēžu protokoli 

par 1992.-

1996.,2007.- 

2008.gadu, 

pastāvīgi 

glabājamo 



 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

lietu apraksts 

Nr.8 

apstiprināts 

EPK sēdē 
25.08.2009., 

protokols 

Nr.9. 

 

 
 

Pilsētu Zemes komisiju dokumentu glabāšanas vieta uz 01.07.2010. 

 
Nr.p.k. Zemes komisijas nosaukums Dokumentu atrašanās vieta Piezīmes 

1. Alūksnes pilsētas zemes komisija Alūksnes novada pašvaldība Zemes komisijas dokumenti ar aktu nodoti Alūksnes 
novada pašvaldībai (01.07.2009.akts Nr.1) 

2. Apes pilsētas zemes komisija Apes pilsētas dome Zemes komisijas dokumenti ar aktu nodoti Apes novada 
domei (18.02.2010.akts Nr.2) 

3. Balvu pilsētas zemes komisija Balvu novada pašvaldība Zemes komisijas dokumenti ar aktu nodoti Balvu 
novada pašvaldībai (31.07.2009.akts Nr.8) 

4. Viļakas pilsētas zemes komisija Viļakas novada dome Zemes komisijas dokumenti ar aktu nodoti Viļakas 
novada domei (03.08.2009.akts Nr.1) 

5. Gulbenes pilsētas zemes komisija Gulbenes pilsētas pārvalde Zemes komisijas dokumenti ar aktu nodoti Gulbenes 
novada domei (30.09.2009.akts Nr.1). 
Gulbenes novada dome nodeva dokumentus glabāšanā 
Gulbenes pilsētas pārvaldei (15.03.2010.sastādīta 
vienošanās Nr. GND/9-17/10/146 par turpmāko 
dokumentu saglabāšanu, pielikumā akts). 

 
 
 
Vecākā inspektore                                                                                                                                                                     G.Rēdele 
 
 
Rēdele 64322668 



 

7.pielikums  
Arhīvu inspekcijas 

2010. 1.pugada pārskatam  
 

 

2008. – 2009.gadā pārbaudīto pilsētu Zemes komisiju dokumentu stāvoklis Cēsu ZVA reģionā uz 01.07.2010. 
 
 

Aprakstīti/nav aprakstīti 
(kopējā aprakstā/atsevišķi) 

Nodošana – pieņemšana VZD 

(līdz kuram gadam) 

 

 

N. 

p.k. 

 

 

Institūcijas 

nosaukums 

(akta datums) 

 

 

Uzskaite 

lietu 

nomenkla-

tūrā  
ir/nav 

protokoli lēmumi reģistri zemes lietas ar 

pavadzīmēm, 

aktiem, 

sarakstiem, 

bez uzskaites 

vai sastādīts 

abpusēji 
parakstīts akts 

pēc 2008.gada 

norādījuma 

 

 

Piezīmes par 

norādījumu 

izpildes gaitu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Madonas pilsētas 

dome 
2008.gada 6.marts  

Zemes 
komisijas 
dokumenti 
un lietas ir 
uzskaitītas 
LN 

Par 1995.-
2002.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1; 
Par 2003.-
2006.gadu- 
atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 

Par 1995.-
2002.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1; 
Par 2003.-
2006.gadu- 
atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 

Aprakstīti 
saņemto 
dokumentu 
reģistrāci- 
jas žurnāli 
par 1996.-
2006.gadu 
uzskaitīti 
apr. Nr.1, 
kuros 
reģistrēti 
pieprasīju- 
mi zemes 
lietām 

Lietas par 
īpašuma 
tiesību 
atjaunošanu 
par 1989.-
2004.gadu 
aprakstītas 
lietu aprakstā 
Nr.5. 
 
Izveidotas un 

sakārtotas 1083 

zemes lietas, ir 

uzskaitītas lietu 

aprakstā Nr.9 

līdz 

2008.gadam 

1083 zemes lietas 
tika atrastas un 
sakārtotas, uzsākot 
domes lietu 
kārtošanu, kaut gan 
pēc Madonas 
pilsētas zemes 
komisijas pr-ja 
A.Riebas mutiskā 
paskaidrojuma 
06.03.2008. zemes 
lietas bez uzskaites 
no 1992.-2008.g. 
nodotas VZD 
Vidusdaugavas 
reģionālās nodaļas 
Madonas birojā, šis 
fakts tika fiksēts 
aktā Nr.19-P 

Tiks veikta 
sakārtoto zemes 
lietu 
salīdzināšana ar 
VZD nodotajām 
lietām, tiks 
sastādīts abpusēji 
parakstīts akts 
 
 

Cēsu ZVA 

veic domes 

arhīva lietu 

sakārtošanu 

par 2007.-

2008.gadu, 

tiks sakārtoti 

sēžu protokoli 

un lēmumi 



 

2. Cēsu pilsētas 

dome 
2008.gada 27.marts 

Zemes 
komisijas 
dokumenti 
un lietas ir 
uzskaitītas 
LN 

Par 1994.-
2003.gadu 
uzskaitīti 
lietu aprakstā 
Nr.1;  
par 2004.-
2005.gadu –
atsevišķi 
lietu aprakstā 
Nr.7 
aprakstīti 
apr.Nr.7 par 

2006.gadu 

aprakstīti - 
2007.gads 

aprakstīti - 
2008.gads 

Par 1994.-
2003.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1;  
par 2004.-
2005.gadu 
- atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 
aprakstīti 
apr.Nr.7 

par 

2006.gadu 

aprakstīti- 
2007.gads 

aprakstīti 
2008.gads 

Par 1994.-
2003.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1;  
par 2004.-
2005.gadu - 
atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 

Zemes lietas 
nav uzskaitītas 
lietu aprakstā  
 
Aprakstītas 

zemes 

ierīcības 

projekta lieta 

par 2007.-

2008.gadu 

Zemes lietas 
nav nodotas 
VZD Vidzemes 
reģionālajā 
nodaļā, tās 
veidojas un tiek 
uzkrātas domē 

 
- 

 
Termiņš 

zemes lietu 

sakārtošanai 

pagarināts 

līdz 

01.09.2010. 

3. Lubānas pilsētas 

zemes komisija 
2008.gada 20.jūnijs 

Zemes 
komisijas 
dokumenti 
un lietas ir 
uzskaitītas 
LN 

Par 1994.-
2007.gadu 
uzskaitīti 
atsevišķi 
lietu apr. 
Nr.7 
 
aprakstīti 
apr.Nr.7 par 

2008.gadu 

 

Par 1994.-
2007.gadu 
uzskaitīti 
atsevišķi 
lietu apr. 
Nr.7 
 
aprakstīti 
apr.Nr.7 

par 

2008.gadu 

 

Reģistrācijas 
kartotēka 
nav 
uzskaitīta 
lietu 
aprakstā, 
turpinās 
lietvedībā  
aprakstīti 
apr.Nr8 par 

1991.-

2009.gadu 

 

Zemes lietas 
nav uzskaitītas 
lietu aprakstā  
 
Zemes 

ierīcības 

projekta 

lietas 

aprakstītas 

apr.Nr.9 par 

1995.gadu 

 
Pavadzīmes 

uzskaitītas 

Zemes lietas bez 
uzskaites 
sarakstiem no 
1994.- 2003.gada 
1.janvārim 
nodotas VZD 
Vidusdaugavas 
reģionālajā 
nodaļā, 
 no 2003.g. 
1.janv.-2007.g. 
31.dec. zemes 
lietas nodotas ar 
pavadzīmēm 

Pēc 08.01.2009. 
Arhīvu inspekcijai 
iesniegtās vēstules: 
Ir sastādīts saraksts 
par VZD 
Vidusdaugavas 
reģionālajā nodaļā 
nodotajām – 
pieņemtajām 
zemes lietām, 
nesastādot 
pavadzīmes no 
1993.- 2002.g. un 
zemes lietām, 
kuras tika nodotas 

 

 



 

lietu 

apr.Nr.10 par 

2003.-

2008.gadu 

 ar pavadzīmēm no 
2003. - 2007.g. 
Iepriekš minētie 
saraksti nav 
saskaņoti VZD 
reģiona nodaļā 

4. Cesvaines pilsētas 

ar lauku teritoriju 

zemes komisija 
2008.gada 
18.augusts 

Zemes 
komisijas 
dokumenti 
un lietas ir 
uzskaitītas 
LN 

Par 1991.-
2003.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1;  
par 2004.-
2005.gadu –
atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.6 
 
aprakstīti 
apr.Nr.6 par 

2006.-

2007.gadu 

 

2008.gads 

Par 1991.-
2003.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1;  
par 2004.-
2005.gadu 
–atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.6 
 
aprakstīti 
apr.Nr.6 

par 2006.-

2007.gadu 

Reģistrācijas 
žurnāli par 
1991.-
2005.gadu 
uzskaitīti 
atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.7 
 
 
 
aprakstīti 
apr.Nr.7 par 

2006.-

2007.gadu 

Zemes lietas 
nav uzskaitītas 
lietu aprakstā  
Zemes 

ierīcības 

projekta lietas 

par 1992.-

1995.gadu 

uzskaitītas 

lietu apr.Nr.8; 

VZD 

nenodotās 

zemes lietas 

uzskaitītas 

lietu apr.Nr.9 

par 2007.gadu 

Zemes lietas 
bez uzskaites 
sarakstiem no 
1994.- 
2008.gadam 
nodotas VZD 
Vidusdaugavas 
reģionālajā 
nodaļā 
 

Pēc 05.01.2009. 
Arhīvu 
inspekcijai 
iesniegtās 
vēstules: Ir 
sastādīts saraksts 
par VZD 
Vidusdaugavas 
reģionālajā 
nodaļā nodotajām 
– pieņemtajām 
zemes lietām, 
nesastādot 
pavadzīmes no 
1994.- 
2008.gadam, 
saraksts nav 
saskaņots VZD 
Vidusdaugavas 
reģionālajā 
nodaļā 

Abpusēji 
sastādītā akta 
iekļaušanas 
lietu aprakstā 
termiņš 
pagarināts 
līdz 
01.12.2009. 
 
Termiņš 

pagarināts 

līdz 

01.02.2010. 
 

5. Līgatnes pilsētas 

zemes komisija  
2008.gada 
20.oktobris 

Zemes 
komisijas 
dokumenti 
un lietas ir 
uzskaitītas 
LN 

Nav uzskaitīti 
lietu aprakstā  
 
 
Aprakstīti 
par 1993.-

2008.gadu 

aprakstā 
Nr.9 

Nav 
uzskaitīti 
lietu aprakstā 
 
Aprakstīti 
par 1993.-

2008.gadu 

aprakstā 
Nr.9 

Reģistrācijas 
žurnāli par 
1990.-
2008.gadu 
uzskaitīti 
atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.8 

Zemes lietas 
par 1991.-
2009.gadu 
uzskaitītas 
atsevišķi 
lietu apr. 
Nr.7. 
Zemes 

ierīcības 

Zemes lietas bez 
uzskaites 
sarakstiem no 
1993.-2004.gada 
1.maijam nodotas 
VZD Vidzemes 
reģionālās 
nodaļas Cēsu 
birojā, no 
2004.g.1.maija-

Ir sastādīts 
saraksts par 
VZD Vidzemes 
reģionālajā 
nodaļā 
nodotajām 
lietām un 
abpusēji 
noformēts 

 



 

projekta 

lietas par 

1996.-

1997.gadu 

uzskaitītas 

lietu 

apr.Nr.10 

2008.g. zemes 
lietas glabājas 
Līgatnes pilsētas 
zemes komisijā 

nodošanas- 
pieņemšanas akts 
ar pielikumiem 
par 1991.-2007.g. 
nav uzskaitīts 
lietu aprakstā 

6. Varakļānu pilsētas 

dome 
2009.gada 8.aprīlis 

Zemes 
komisijas 
dokumenti 
un lietas ir 
uzskaitītas 
LN 

Par 1996.-
2004.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1;  
par 2005.g.-
atsevišķi 
lietu 
aprakstā 
Nr.6 
aprakstīti 
apr.Nr.6 par 

2006.-

2008.gadu 

Par 1996.-
2004.gadu 
uzskaitīti 
lietu 
aprakstā 
Nr.1;  
par 
2005.g.-
atsevišķi 
lietu 
apr.Nr.6 
aprakstīti 
apr.Nr.6 

par 2006.-

2007.gadu 

Reģistri par 
1992.-
2007.gadu 
nav aprakstīti 
 
 
 
Aprakstīti 
apr.Nr.9 par 

1992.-

2007.gadu 

Zemes lietas 
nav 
uzskaitītas 
lietu aprakstā 
 
Uzskaitītas 

aprakstā 
Nr.8 par 

2000.-

2008.gadu 

Zemes lietas 
bez uzskaites 
sarakstiem no 
1992.- 
2007.gadam 
nodotas VZD 
Vidusdaugavas 
reģionālajā 
nodaļā 
 

Ir sastādīts 
saraksts par 
1992.- 2007.g. 
VZD Vidusdau-
gavas 
reģionālās 
nodaļas 
Madonas birojā 
nodotajām 
lietām, saraksts 
nav iesniegts 
pārbaudei VZD 
Saraksts 

uzskaitīts lietu 

apr.Nr.7 

Izpildes 
termiņš zemes 
lietu nodošanas 
un 
pieņemšanas 
aktu 
noformēšanai -
01.09.2009. 
 

Zemes lietas un 

protokoli 

uzskaitīti 
kopējā lietu 

aprakstā 
 

 

 
Lietotie saīsinājumi: LN- lietu nomenklatūra. 
 
Uz 2010.gada 1.jūliju zemes lietas nav sakārtojusi un uzskaitījusi lietu aprakstā Cēsu pilsētas zemes komisija.  
Madonas pilsētas zemes komisijas dokumentus kārto Cēsu ZVA Madonas dokumentu glabātava.  
Pārējās pilsētu zemes komisijas ir aprakstījušas visus tajās veidojošos dokumentus, lietu apraksti apstiprināti Cēsu ZVA EPK sēdē.  
Pilsētu zemes komisijas nav mainījušas savu atrašanās vietu, izveidojoties novadiem. 
 
Reģionu arhīvu kontroles sektora vecākā inspektore         Ilona Lūkina 

Cēsīs, 2010.gada 30.jūnijā



 

8.pielikums 
Arhīvu inspekcijas 

2010. 1. pusgada pārskatam 
 

 
 
 

Pārbaudīto pilsētu zemes komisiju dokumentu stāvoklis Daugavpils ZVA reģionā uz 01.07.2010. 
 

Aprakstīti/ nav aprakstīti 
 (kopējā aprakstā/ atsevišķi) 

Nodošana – pieņemšana VZD 
(līdz kuram gadam) 

 
 
 
Nr.p.k. 

 
 

Institūcijas 
nosaukums/ 
akta datums 

 
 

Uzskaite 
lietu 

nomenklatūrā 
ir/nav 

 
Protokoli 

 
Lēmumi 

 
Reģistri 

 
Zemes 
lietas 

Ar 
pavadzīmēm, 

aktiem, 
sarakstiem, 

bez uzskaites 

Vai sastādīts 
abpusēji 

parakstīts akts 
pēc 

2008.gada 
norādījuma 

 
Piezīmes par 
norādījumu 

izpildes gaitu 

1. Ilūkstes 
novada 
Subates 

pilsētas un 
Prodes 
pagasta 

pārvaldes 
zemes 

komisija 
27.04.2010. 

akts  
Nr.8.3.-4/20T 

 
 

Nav 

Aprakstīti 
atsevišķi 
(tikai lauku 
teritorijai); 
pilsētai – 
nav 
aprakstīti 
par periodu 
1998.-2008. 

 
Nav 

aprakstīti, 
ievietoti pie 
protokoliem 

Aprakstīti 
atsevišķi 
(tikai lauku 
teritorijai); 
pilsētai ir 1 
reģistrācijas 

žurnāls - 
nav 

aprakstīts 

Aprakstītas 
atsevišķi 
(tikai lauku 
teritorijai); 
pilsētai – 

nav 
aprakstītas 

Pilsētas 
zemes lietas 

160 
(pabeigtās) 
nodotas ar 

pavadzīmēm, 
pārējās 

uzrādītās 6 
lietas 

noformēšanas 
stadijā  

Ir sastādīts 
lietu saraksts 

(akts 
noformēšanas 

stadijā) 

Norādījumu 
izpildes 
Termiņš 

01.09.2010., 
komisijas 
darbība 
turpinās 

 
 
 

2. Līvānu 
novada 
domes 
zemes 

komisija 

 
Ir 

Kopējā 
aprakstā 

(līdz 2008. 
gadam 

ieskaitot) 

Uzsākta 
aprakstīšana 

Uzsākta 
aprakstīšana 

Uzsākta 
lietvedībā 
esošo 600 

zemes lietu 
aprakstīšana 

337 zemes 
lietas 

(pabeigtās) 
nodotas ar 

pavadzīmēm – 

Pēc VZD 
birojā 

iesniegtā 
saraksta ir 
pārbaudīta 

Norādījumu 
izpildes 
termiņš 

15.09.2010., 
komisijas 



 

26.05.2010. 
akts 

Nr.8.3.-
4/27T 

līdz 
2006.gadam  

VZD Latgales 
reģionālās 

nodaļas 
Preiļu birojam, 

kurš ir  
Rēzeknes ZVA 

uzraudzībā 

faktiskā lietu 
esība biroja 

arhīvā, 
sastādīts lietu 
saraksts, (akts 
noformēšanas 

stadijā) 

darbība 
turpinās 

 
 

3. Ilūkstes 
novada 
dome 

09.05.2008. 
akts  

Nr.8.3.-4/8 

Ir (tikai 
protokoli) 

Kopējā 
aprakstā 

līdz 
2006.gadam 

ieskaitot  
 

Uzsākta 
aprakstīšana 

Uzsākta 
aprakstīšana 

Uzsākta 
aprakstīšana 

atsevišķā 
lietu 

aprakstā 

Zemes lietas 
(pabeigtās) 
nodotas ar 

pavadzīmēm 
– 

līdz 
2006.gadam 

Ir sastādīts 
pārbaudīto 

lietu saraksts, 
(akts 

noformēšanas 
stadijā) 

Norādījumi 
izpildīti daļēji, 
pagarinājums 

līdz 
15.09.2010., 

komisijas 
darbība 
turpinās 

4. Krāslavas 
novada 
dome 

19.05.2008. 
akts 

Nr.8.3.-4/9 

Ir Atsevišķā 
aprakstā 

līdz 
2009.gadam 

ieskaitot 

Atsevišķā 
aprakstā 

līdz 
2009.gadam 

ieskaitot 

Atsevišķā 
aprakstā 

līdz 
2009.gadam 

ieskaitot 

Pabeigtās 
lietas  

aprakstītas 
atsevišķā 
aprakstā. 

Lietas nav 
nodotas 

VZD (atrodas 
institūcijā 

zemes 
komisijā) 

Lietas nav 
nodotas VZD 

Norādījumi 
izpildīti, 
komisijas 
darbība 
turpinās 

 
5. Preiļu 

novada 
dome 

23.05.2008. 
 akts  

Nr.8.3.-4/11 

Ir (tikai 
protokoli) 

Kopējā 
aprakstā 

līdz 
2008.gadam 

ieskaitot 

Kopējā 
aprakstā 

līdz 
2008.gadam 

ieskaitot 

Kopējā 
aprakstā 

līdz 
2008.gadam 

ieskaitot 

Uzsākta  
aprakstīšana 

atsevišķā 
aprakstā 

(līgums par 
lietu apdari 
ar DZVA) 

Lietvedībā 
pabeigtās 

zemes lietas 
bez uzskaites 

(zemes 
komisijas 

darbības laikā 
līdz 

2006.gadam) 
nodotas VZD 

Sastādīts 
nodoto lietu 

saraksts, 
salīdzinot ar 
Preiļu biroja 

arhīvu, 
(saraksts un 

akts iesniegts 
DZVA) 

Norādījumi 
izpildīti 
daļēji, 

pagarinājums 
līdz 

15.09.2010., 
komisijas 
darbība 
turpinās 

 
 



 

6. Daugavpils 
pilsētas 
zemes 

komisija 
07.04.2010. 

 akts 
 Nr.8.3.-
4/14T 

Ir Kopējā 
aprakstā 

līdz 2004. 
gadam 

ieskaitot, no 
2005.gada 

uzsākta 
aprakstīšana 

atsevišķā 
aprakstā 

Uzsākta  
aprakstīšana 

atsevišķā 
aprakstā 

Uzsākta  
aprakstīšana 

atsevišķā 
aprakstā 

Uzsākta  
aprakstīšana 
atsevišķos 
aprakstos 

zemes lietas 
(pabeigtās) 

tika 
nodotas VZD 

ar 
pavadzīmēm 

– 
līdz 

2001.gadam 

Par periodu 
no reformas 

sākuma 
līdz 

2001.gadam 
sastādīts 
abpusēji 

parakstīts akts 
pēc 

2008.gada 
norādījuma 

Norādījumu 
izpildes 
termiņš 

01.10.2010., 
komisijas 
darbība 
turpinās 

 
 
 
 

7. Dagdas 
novada 
zemes 

komisija 
16.06.2010. 

 akts  
Nr.8.3.-
4/31T 

Sākot ar 
2008.gadu, 
iekļauti visi 
ZK darbībā 
veidojušies 
dokumenti 

Aprakstīti 
atsevišķā 

lietu 
aprakstā 

līdz 
2008.gadam 

ieskaitot 

Aprakstīti 
atsevišķā 

lietu 
aprakstā 

līdz 
2008.gadam 

ieskaitot 

Aprakstīti 
atsevišķā 

lietu 
aprakstā 

līdz 
2008.gadam 

ieskaitot 

Aprakstītas 
atsevišķi, 
atbilstoši 
LR CZK 

19.05.2008. 
lēmumam 
Nr.7263 
(apraksti 

sagatavoti 
iesniegšanai 

DZVA)  

Lietas nav 
nodotas 

VZD (atrodas 
novada ZK) 

Akts nav 
nepieciešams, 

ZK 
dokumenti 

netika nodoti 
VZD  

Norādījumi 
saistīti ar 

zemes 
reformas 

pabeigšanu, 
izpildes 
termiņš 

15.10.2010., 
komisijas 
darbība 
izbeigta, 
funkcijas 
pārņēmusi 

novada dome 
 

 
 
 
 

                                                Vecākā inspektore                                     L.Brakovska 



 

 
9.pielikums 

Arhīvu inspekcijas 
2010. 1.pusgada pārskatam 

 
 
 

Pilsētu Zemes komisiju dokumentu aprakstīšanas stāvoklis Jēkabpils ZVA reģionā uz 01.07.2010. 
 

aprakstīti/nav aprakstīti 
(kopējā aprakstā/atsevišķi) 

nodošana – pieņemšana VZD 

(līdz kuram gadam) 

 

 

N.p.k. 

 

 

Institūcijas 

nosaukums 

(akta datums) 

 

 

uzskaite 

lietu 

nomen-

klatūrā –  

ir/nav 

protokoli lēmumi reģistri zemes lietas ar pavadzīmēm, 

aktiem, sarakstiem, 

bez uzskaites 

vai sastādīts 

abpusēji 
parakstīts akts 

pēc 2008.g. 

norādījuma 

 

 

piezīmes par 

norādījumu 

izpildes gaitu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Jēkabpils pilsētas 
dome 
10.01.2008.Nr.4 
02.02.2009. Nr.9K 

Ir 1991. – 
2007. 

1991. – 
2007. 

1991. – 
2007. 

1991. – 
2006. 

Zemes lietas bez uzskaites 
līdz 30.03.2006. nodotas 
VZD arhīvā, līdz 2007.g. 
beigām – ar sarakstiem un 
pavadzīmēm 

Jā  

2. Aknīstes novada 
pašvaldība; 
29.04.2008. Nr.31T 
27.04.2010. Nr.26 

ir 1992. – 
2008. 

1992. – 
2008. 

1992. – 
2008. 

1992. – 
2008. 

Zemes lietas bez uzskaites 
līdz 2001.g. nodotas VZD 
arhīvā, no 2001.g. līdz  
2007.g. beigām – ar 
sarakstiem un 
pavadzīmēm 

Jā   

3. Jēkabpils rajona 
Viesītes  novada 
pašvaldība; 
22.04.2008. Nr.28T 
15.04.2010. Nr.22 
 

Ir 1991. – 
2009. 

1991. – 
2009. 

1991. – 
2009. 

1992. – 
2008. 

No 1997.g. līdz 2001.g. 
lietas bez sarakstiem 
nodotas VZD, no 2001. – 
2007.g. beigām – ar 
sarakstiem un 
pavadzīmēm. 
 

Jā  Neviena 
zemes lieta 
2009.gadā nav 
pabeigta 



 

 
Visu 2010.gada 1.pusgadā pārbaudīto novadu sastāvā esošo pilsētu (Aknīste, Viesīte, Ķegums, Ogre, Pļaviņas, Jaunjelgava) Zemes komisiju 
dokumenti glabājas novados uz vietas, jo pilsētas ir šo novadu centri. 
 
Vecākā inspektore         I.Burda 
 

4. Ogres rajona Ķeguma 
novada dome; 
12.02.2008. Nr.11 
29.10.2008. Nr.81K 
08.06.2010. Nr.34 

Ir 1992. – 
2007. 

1992. – 
2007. 

Nav Nav Līdz 2001.gadam lietas ar 
pavadzīmēm nodotas 
VZD 

Jā   

5. Ogres novada 
pašvaldība; 
08.,09.04.2008. Nr.26 
26.05.2010. Nr.33 

Ir 1992. – 
2009. 

1992. – 
2009. 

1992. – 
2009. 

1991. – 
2009. 

VZD ar pavadzīmēm 
nodotas zemes lietu 
kopijas 

  

6. Lielvārdes novada 
dome; 
23.04.2008. Nr.29 

Ir 1990.-
2008. 

1990. -  
2008. 

1990.-
2008. 

1991.-2007. No 2002.g. līdz 
2004.gadam lietas ar 
pavadzīmēm nodotas 
VZD 

Jā   

7. Ikšķiles novada dome; 
28.04.2008. Nr.30 

Ir 1993. –  
2006. 

1993. –  
2006. 

1991 –  
2006. 

Nav No 1998.g. līdz 
2005.gadam lietas ar 
pavadzīmēm nodotas 
VZD 

Jā   

8. Pļaviņu novada dome; 
19.06.2008.Nr.49T 
13.04.2010. Nr.21 

Ir 1991. – 
2008. 

1991. – 
2008. 

1992.- 
1999. 

1991. – 
2008. 

VZD dokumenti nav 
nodoti 

  

9. Jaunjelgavas novada 
dome 
25.08.2008. Nr.59T 
12.05.2010. Nr.29 

Ir 1994.-
2008. 

1994.-
2008. 

1994.-
2008. 

1990.-2008. VZD dokumenti nav 
nodoti 

  

10. Aizkraukles novada 
dome 
15.12.2008. Nr.93T 

Ir 1992.-
2007. 

1992.-
2007. 

1992.-
2007. 

1991.-2007. VZD dokumenti nav 
nodoti 

  


